ПРОТОКОЛ  N 12.1/15
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «30» декабря 2015  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1). в ходе проверки площадей перед покраской выяснился дополнительный объем работ :

- покраска дополнительных стен и потолков 500 кв .м ( в основном в первом подъезде) на сумму 40 000 р

- есть идея облицевать плиткой периметр вокруг лифтов на каждом этаже  ( окантовка , как на первом этаже!). стоимость плитки и материалов и работы     130 530 рублей !! прошу правление высказаться -делаем плитку вокруг лифта или нет ???

- покраска щитков слаботочки и электрощитка на каждом этаже - всего 9480 рублей
- покупка 28 одинарных и 28 двойных электрич. выключателей для замены на каждом этаже и покупка 200 м кабель каналов, чтобы спрятать провода на этажах  на сумму 18 877 рублей
наш подрядчик  дает нам рассрочку по работам на 3 месяца ( март, апрель , май 2015 года) все не дешево , но подъезды будут в идеальном состоянии после ремонта

необходимо одобрить дополнительные расходы
 финансировать будет не просто , но сейчас есть ежемесячный приток от аренды порядка 85 000 рублей плюс суды с Парпулой  -по рекламе 790 000-по платежам 810 000 суд с девелопмент-недвижимость 129 000 суд с счастливым - 70 000 теоретически у нас есть будущие резервы
2) уважаемое правление , в ходе проверки НЭСК нашей электрощитовой обнаружено отсутствие 2 пломб на 2 счетчиках на внешней шторке счетчика ( при этом у счетчика 3 пломбы - на самом счетчике, на вводе и на шторке)

на основании этого нам вменяют неучтенное потребление за 14 месяцев и хотят пересчитать потребление электроэнергии по максимальной мощности при таком подходе НЭСК нам может выставлять счет на 2,5 млн рублей ! это очень тяжелая ситуация . ТСЖ формально допустило нарушение , но отсутствие пломбы на шторке не может привести к искажению показаний прибора учета , поэтому такой перерасчет  -есть форменное вымогательство со стороны НЭСК , которое приводит к неосновательному обогащению НЭСК

 если НЭСК попробует это сделать - нам надо идти в суд прилагаю письмо пока с просьбой сделать перерасчет за ноябрь 2015 года в меньшую сторону
параллельно подаем жалобы на НЭСК в УФАС ,поскольку при проверке были процедурные нарушения , необходимо минимизировать дополнительные начисления
3) уважаемое правление, в рамках ремонта подъездов прошу правление утвердить закупку

26 одинарных и 26 двойных выключателей для замены их по всем этажам  и 150 м кабель каналов для закрытия проводов в приквартирных тамбурах  по этажам в кабель канал

стоимость материалов 18 877 рублей

стоимость работы электрика 8 900 рублей

итого 27 777 рублей прошу правление одобрить

4) уважаемое правление , прошу одобрить следующие расходы по лифтам ( 4 штуки)

      -страхование ответственности за вред жизни и здоровью - 2 000 р ( в РЕССО -Гарантия)

      -периодическое освидетельствование лифтов -12 000 рублей ( специализированной организации ) -АСК

     лифт -опасный объект , страхование и освидетельствование обязательны !

прошу одобрить
5) уважаемое правление, в теплопункте авария, протекает задвижка, для ремонта требуется замена запорной арматуры и фланца  + сварочные работы

прошу согласовать закупку на 5 757 рублей

6) Уважаемое правление! В приложении таблица с допрасходами с 02.10.15 по 18.12.15 г на сумму 39 289 рублей .Как всегда -отправка заказных писем, госпошлины в МФЦ за кадастровые выписки для судов, Очень много ксерокопии документов, покупка расходных , канцтовары и хозтовары и прочие расходы.
Прошу рассмотреть и одобрить.

7) Уважаемое правление ! Нам перечислили остаток средств кап ремонта из краевого фонда кап ремонта ! Теперь у нас на спец счете кап ремонта - 489 тысяч рублей !

Мы должны взыскать всю задолженность ( особенно по крупным неплательщикам , включая Парпула и объяснить, как важно погасить всю задолженность по капремонту

После этого мы средства кап ремонта может потратить в 2016 году на

- модернизация тепло пункта - требование с ноября 2016 установить спец оборудование и вычислительные приборы нового поколения ( порядка 300 тысяч )

- кап ремонт лифтов (надо модернизировать лифты на основе антивандальных покрытий )

Прошу высказать еще идеи по использован кап ремонта фонда ! Это только цели капремонта и нас каждый месяц контролирует гос. жил инспекция ! Поэтому эти деньги нельзя потратить на текущий ремонт или украшательства ! Только цели капитального ремонта ! Например - замена кровли дома

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ковлакова   , предложила  :
в ходе проверки площадей перед покраской выяснился дополнительный объем работ :

- покраска дополнительных стен и потолков 500 кв .м ( в основном в первом подъезде) на сумму 40 000 р

- есть идея облицевать плиткой периметр вокруг лифтов на каждом этаже  ( окантовка , как на первом этаже!). стоимость плитки и материалов и работы     130 530 рублей !! прошу правление высказаться -делаем плитку вокруг лифта или нет ???

- покраска щитков слаботочки и электрощитка на каждом этаже - всего 9480 рублей
- покупка 28 одинарных и 28 двойных электрич. выключателей для замены на каждом этаже и покупка 200 м кабель каналов, чтобы спрятать провода на этажах  на сумму 18 877 рублей
наш подрядчик  дает нам рассрочку по работам на 3 месяца ( март, апрель , май 2015 года) все не дешево , но подъезды будут в идеальном состоянии после ремонта

необходимо одобрить дополнительные расходы
 финансировать будет не просто , но сейчас есть ежемесячный приток от аренды порядка 85 000 рублей плюс суды с Парпулой  -по рекламе 790 000-по платежам 810 000 суд с девелопмент-недвижимость 129 000 суд с счастливым - 70 000 теоретически у нас есть будущие резервы
2) уважаемое правление , в ходе проверки НЭСК нашей электрощитовой обнаружено отсутствие 2 пломб на 2 счетчиках на внешней шторке счетчика ( при этом у счетчика 3 пломбы - на самом счетчике, на вводе и на шторке)

на основании этого нам вменяют неучтенное потребление за 14 месяцев и хотят пересчитать потребление электроэнергии по максимальной мощности при таком подходе НЭСК нам может выставлять счет на 2,5 млн рублей ! это очень тяжелая ситуация . ТСЖ формально допустило нарушение , но отсутствие пломбы на шторке не может привести к искажению показаний прибора учета , поэтому такой перерасчет  -есть форменное вымогательство со стороны НЭСК , которое приводит к неосновательному обогащению НЭСК

 если НЭСК попробует это сделать - нам надо идти в суд прилагаю письмо пока с просьбой сделать перерасчет за ноябрь 2015 года в меньшую сторону
параллельно подаем жалобы на НЭСК в УФАС ,поскольку при проверке были процедурные нарушения , необходимо минимизировать дополнительные начисления
3) уважаемое правление, в рамках ремонта подъездов прошу правление утвердить закупку

26 одинарных и 26 двойных выключателей для замены их по всем этажам  и 150 м кабель каналов для закрытия проводов в приквартирных тамбурах  по этажам в кабель канал

стоимость материалов 18 877 рублей

стоимость работы электрика 8 900 рублей

итого 27 777 рублей прошу правление одобрить

4) уважаемое правление , прошу одобрить следующие расходы по лифтам ( 4 штуки)

      -страхование ответственности за вред жизни и здоровью - 2 000 р ( в РЕССО -Гарантия)

      -периодическое освидетельствование лифтов -12 000 рублей ( специализированной организации ) -АСК

     лифт -опасный объект , страхование и освидетельствование обязательны !

прошу одобрить
5) уважаемое правление,в теплопункте авария, протекает задвижка,для ремонта требуется замена запорной арматуры и фланца  + сварочные работы

прошу согласовать закупку на 5 757 рублей

6) Уважаемое правление! В приложении таблица с допрасходами с 02.10.15 по 18.12.15 г на сумму 39 289 рублей .Как всегда -отправка заказных писем, госпошлины в МФЦ за кадастровые выписки для судов, Очень много ксерокопии документов, покупка расходных , канцтовары и хозтовары и прочие расходы.
Прошу рассмотреть и одобрить.

7) Уважаемое правление ! Нам перечислили остаток средств кап ремонта из краевого фонда кап ремонта ! Теперь у нас на спец счете кап ремонта - 489 тысяч рублей !

Мы должны взыскать всю задолженность ( особенно по крупным неплательщикам , включая Парпула и объяснить, как важно погасить всю задолженность по капремонту

После этого мы средства кап ремонта может потратить в 2016 году на

- модернизация тепло пункта - требование с ноября 2016 установить спец оборудование и вычислительные приборы нового поколения ( порядка 300 тысяч )

- кап ремонт лифтов (надо модернизировать лифты на основе антивандальных покрытий )

Прошу высказать еще идеи по использован кап ремонта фонда ! Это только цели капремонта и нас каждый месяц контролирует гос. жил инспекция ! Поэтому эти деньги нельзя потратить на текущий ремонт или украшательства ! Только цели капитального ремонта ! Например - замена кровли дома

__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить

в ходе проверки площадей перед покраской выяснился дополнительный объем работ :

- покраска дополнительных стен и потолков 500 кв .м ( в основном в первом подъезде) на сумму 40 000 р

- есть идея облицевать плиткой периметр вокруг лифтов на каждом этаже  ( окантовка , как на первом этаже!). стоимость плитки и материалов и работы     130 530 рублей !! прошу правление высказаться -делаем плитку вокруг лифта или нет ???

- покраска щитков слаботочки и электрощитка на каждом этаже - всего 9480 рублей
- покупка 28 одинарных и 28 двойных электрич. выключателей для замены на каждом этаже и покупка 200 м кабель каналов, чтобы спрятать провода на этажах  на сумму 18 877 рублей
наш подрядчик  дает нам рассрочку по работам на 3 месяца ( март, апрель , май 2015 года) все не дешево , но подъезды будут в идеальном состоянии после ремонта

необходимо одобрить дополнительные расходы
 финансировать будет не просто , но сейчас есть ежемесячный приток от аренды порядка 85 000 рублей плюс суды с Парпулой  -по рекламе 790 000-по платежам 810 000 суд с девелопмент-недвижимость 129 000 суд с счастливым - 70 000 теоретически у нас есть будущие резервы
2) уважаемое правление , в ходе проверки НЭСК нашей электрощитовой обнаружено отсутствие 2 пломб на 2 счетчиках на внешней шторке счетчика ( при этом у счетчика 3 пломбы - на самом счетчике, на вводе и на шторке)

на основании этого нам вменяют неучтенное потребление за 14 месяцев и хотят пересчитать потребление электроэнергии по максимальной мощности при таком подходе НЭСК нам может выставлять счет на 2,5 млн рублей ! это очень тяжелая ситуация . ТСЖ формально допустило нарушение , но отсутствие пломбы на шторке не может привести к искажению показаний прибора учета , поэтому такой перерасчет  -есть форменное вымогательство со стороны НЭСК , которое приводит к неосновательному обогащению НЭСК

 если НЭСК попробует это сделать - нам надо идти в суд прилагаю письмо пока с просьбой сделать перерасчет за ноябрь 2015 года в меньшую сторону
параллельно подаем жалобы на НЭСК в УФАС ,поскольку при проверке были процедурные нарушения , необходимо минимизировать дополнительные начисления
3) уважаемое правление, в рамках ремонта подъездов прошу правление утвердить закупку

26 одинарных и 26 двойных выключателей для замены их по всем этажам  и 150 м кабель каналов для закрытия проводов в приквартирных тамбурах  по этажам в кабель канал

стоимость материалов 18 877 рублей

стоимость работы электрика 8 900 рублей

итого 27 777 рублей прошу правление одобрить

4) уважаемое правление , прошу одобрить следующие расходы по лифтам ( 4 штуки)

      -страхование ответственности за вред жизни и здоровью - 2 000 р ( в РЕССО -Гарантия)

      -периодическое освидетельствование лифтов -12 000 рублей ( специализированной организации ) -АСК

     лифт -опасный объект , страхование и освидетельствование обязательны !

прошу одобрить
5) уважаемое правление,в теплопункте авария, протекает задвижка,для ремонта требуется замена запорной арматуры и фланца  + сварочные работы

прошу согласовать закупку на 5 757 рублей

6) Уважаемое правление! В приложении таблица с допрасходами с 02.10.15 по 18.12.15 г на сумму 39 289 рублей .Как всегда -отправка заказных писем, госпошлины в МФЦ за кадастровые выписки для судов, Очень много ксерокопии документов, покупка расходных , канцтовары и хозтовары и прочие расходы.
Прошу рассмотреть и одобрить.

7) Уважаемое правление ! Нам перечислили остаток средств кап ремонта из краевого фонда кап ремонта ! Теперь у нас на спец счете кап ремонта - 489 тысяч рублей !

Мы должны взыскать всю задолженность ( особенно по крупным неплательщикам , включая Парпула и объяснить, как важно погасить всю задолженность по капремонту

После этого мы средства кап ремонта может потратить в 2016 году на

- модернизация тепло пункта - требование с ноября 2016 установить спец оборудование и вычислительные приборы нового поколения ( порядка 300 тысяч )

- кап ремонт лифтов (надо модернизировать лифты на основе антивандальных покрытий )

Прошу высказать еще идеи по использован кап ремонта фонда ! Это только цели капремонта и нас каждый месяц контролирует гос. жил инспекция ! Поэтому эти деньги нельзя потратить на текущий ремонт или украшательства ! Только цели капитального ремонта ! Например - замена кровли дома

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.